ac nocte ut faciat iudicium seruo suo et populo suo israel per singulos dies ut sciant oēs populi terre qd dñs ipse est deus: et nō est ultra absq; eo. Sit quoq; cor nostrū pfectū cuz dño deo nostro: ut ambulemus in decretis eius: et custodiam mandata eius: sicut et hodie. Igitur rex et omnis israel cū eo immolabant victimas coram dño. Nactauitq; salomonē hostias pacificas q̄s immolauit dño: bōū vigintiduo milia et oufū centum viginti milia. Et dedicauerū templū dñi rex et filij israel. In die illa sanctificauit rex mediū atrij qd erat ante domū dñi. Fecit quippe holocaustū ibi et sacrificiū et adipē pacifico rū qm̄ altare ereū qd erat corā dño mīn̄ erat: et capere non poterat holocaustū et sacrificiū et adipē pacificoꝝ. Fecit ergo salomon in tempore illo festiuitatē celebrē: et omnis israel cuz eo multitudine magna ab itroitu emath vsq; ad rimū egypti corā dño deo nostro septē diebus et septem diebus. i. quattuordecim diebꝝ: et in die octauo dimisit populos. Qui bñdiscētes regi pfecti sunt in tabernacula sua letātes et alacri corde super omībus bonis que fecerat dñs dauid seruo suo: et israel populo suo.

C. L. G. De apparitione secūda dñi ad salomonem: de oppidis dat̄ byrā a salomone: pharao dat̄ iasem in dotem filie. Salomon edificat ciuitates om̄i israel. et ceptō facit tributariorū: de filiis israel nemīnē seruire cōstituit: classes mitit in opbī ad aurū reporandū.

Lap. IX

FActū est aut̄ cū perfeciss; salomonē edificiū domus dñi et edificiū regis: et oē qd optauerat et voluerat facere ap̄paruit ei dñs scđo sicut apparuerat ei in gabaon. Dicitq; dñs ad eū. Exaudiū orationē tuā et deprecationē tuā quā dep̄cat' es corā me: sanctificauit domū hāc quā edificasti: ut ponerē nomē meū ibi in sempiternū: et erūt oculi mei et cor meū ibi cūctis diebus. Tu quoq; si ābulaueris corā me sicut ābulauit pat̄ tuꝝ in simplicitate cordis et in equitate: et feceris oia que p̄cepī tibi et iudicia mea seruaueris et legitima mea: ponā thronū regni tui sup israel in sempiternū sicut locutus sum dauid patri tuo dicens: nō auferet vir de genere tuo de solio isrl. Si aut̄ auerione auerſi fueritis vos et filij vestri nō sequentes me nec custodientes manda mea et ceremonias quas p̄posui vobis: sed abieritis et colueritis deos alienos et adoraueritis eos auferā israel de superficie terre quaz dedi eis: et templū quod sanctificauit nomini meo p̄spectu meo eritq; israel in proverbiū et in fabulā cūctis populis: et dom̄ bec erit in exēplū. Om̄is qui transferit per ea stupebit et fibilabit et dicet. Quare fecit dominus sic terre huic et domui huic. Et respondebunt. Quia dereliquerunt dominum deum suum qui eduxit patres eorum de terra egypti: et fecerit deos alienos et coluerūt eos: et adorauerūt eos: idcirco induxit dñs sup eos oē malum hoc. Ep̄pletis aut̄ annis viginti postq;

edificauerat salomon duas domos. i. domum dñi et domū regis: byram rege tyri p̄bente salomonē ligna cedrina et abies et aurū iuxta omē qd opus habuerat. tūc dedit salomon byram viginti oppida i terra galilee. Et egressus est byram de tyro ut visideret oppida q̄ dedederat ei salomon et nō placuerūt eī aīt. Hecce sunt ciuitates q̄s dedisti mībi frater. Et appellavit eas terram chabul vsq; in diē banc. Visit ergo byrā ad regem salomonē centū viginti talēta auri. Hec est summa expensarū quā obtulit salomon rex ad edificādum domū dñi et domū suam et mello et murum bierusalem et beser et mageddo et gazer. Pharaō rex egypti ascēdit et cepit gazer succēditq; eam igni: et banaueū q̄ habitabat in ciuitate interfecit et desit eā in dote filie sue vtori salomonis. Edificauit ergo salomon gazer et bethoron inferiores et baalath et palmiram in terra solitudinis. et om̄is viros q̄ ad se pertinebāt: et erāt absq; muro munivit et ciuitates curruū et ciuitates equitū et qd̄cūq; ei placuit: ut edificaret in bierusalem et in libano et in om̄i terra potestatis sue. Universū poplū qui remāserat de amoreis et de ethēis et pherezeis et cueis et iebuseis: q̄ nō sunt de filiis israel. Horū filios qui remāserāt in terra quos. s. non potuerāt filij israel exterrimare fecit salomon tributariorū vsq; in diez banc. De filiis aut̄ isrl nō cōstituit salomon seruire quē p̄: sed erant viri bellatores et ministri eius et p̄ncipes et duces et prefecti curruū et eq̄rum. Erant aut̄ p̄ncipes super oia opera salomonis p̄positi quingēti q̄nquaginta qui babebant subiectū poplū: et statutis opib; imparabant. Filia aut̄ pharaonis ascendit de ciuitate dauid in domū suā quā edificauerat ei salomon. Tunc edificauit mello. Offerebat q̄s salomon tribus ricibꝝ per annos singulos holocausta et pacificas victimas sup altare qd̄ edificauerat dñs et adolebat thymiam corā dño p̄fectūq; est templū. Classem q̄s fecit rex salomon in assiongaber que ē iuxta baylā i littore marū rubri in terra idumee. Visitq; byrā in classe illa seruos suos viros nauticos et gnaros marū cum suis salomonis. Qui cū venisset in opbī sumptū inde aurū q̄dringētorū viginti talentorum detulerunt ad regē salomonē.

C. L. G. Venit regina saba bierusalē et obstū pescit dat et accipit munera: fecit rex salomon ducenta scuta aurea et thronū eburneū. de classe regis et abundantia et equis.

Ea. X

SEd et regina saba audita fama salomonis: in noīe dñi venit temptare eū i. Para. st. a in enigmatibus. Et ingressa bierislīm Odat. xi. d multo cū comitatu et disuitijs: camelis Luce. xl. d portantibus aromata et aurū infinitum nimis et gēmas preciosas: venit ad regem salomonē et locuta est ei vniuersa q̄ habebat in corde suo. Et docuit eam salomon om̄ia verba que proposuit. Non fuit sermo qui regem posset latere et non responderet ei. Vident autem regina sa-

Regum III

ba omnem sapientiam salomonis: et domum
 quam edificauerat et cibos mense eius. et ba-
 bitacula seruorum: et ordines ministrantium
 vestesq; eorum: et pincernas et holocausta que
 offerebat in domo domini: non habebat ultra
 spiritum: dixitq; ad regem. Verus est sermo que
 audiui in terra mea super sermonibus tuis et
 super sapientia tua: et non credebam narran-
 tibus misi: donec ipsa veni et vidi oculis me-
 sis: et probauis q; media pars misi nunciata no
 fuerit. **D**icator est sapientia et opera tua q; ru-
 mor quem audiui. Beati viri tui et beati seru-
 tui hi qui stant coram te semper: et audiunt sa-
 pientiam tuam. **S**icut dominus deus tuus bene-
 dictus cui complacuisti: et posuist te super thro-
 num israel. eo q; dilexerit dominus israel in semp-
 ternum: et constituit te regem ut faceres iudicium
 et iusticiam. **D**edit ergo regis certum viginti talen-
 ta auri: et aromata multa nimis et gemmas p-
 ciosas. Non sunt allata ultra aromata tam mlt-
 ta q; ea que dedit regina saba regi salomonis.
E Sed et classis byram que portabat aurum de os-
 phir attulit et opbir ligna tina multa nimis et
 gemmas p- ciosas. **F**ecitq; rex de lignis tinis pul-
 cra domus domini et domus regie. et cytharas ly-
 rasq; catoibus. Non sunt allata huiuscmodi
 ligna tina neq; visa vsq; in presentem diez. **R**ex
 autem salomon dedit regine saba ornata que volu-
 it et petivit ab eo. exceptis bis que ultro obtu-
 lerat ei inuenire regio. Que reuersa est et abiit
 in terram suam cum seruis suis. Erat autem pondus
 auri qd offerebat salomonis per annos singulos
 sercentorum seragintas: talentorum auri excepto
 eo q; offerebant viri qui supervectigalia erant et
 negotiatorum: uniuersisq; scuta vendentes: et om-
 nes reges arabie ducesq; terre. **F**ecitq; rex sa-
 lomon ducenta scuta de auro purissimo. Ser-
 catores auri sculos dedit laminas scuti viii: et tre-
 centas peltas ex auro probato. **T**receteg; mine
 auri unam peltam vestiebat. Posuitq; eas rex in
 domo saltus libani. **F**ecit etiam rex salomon thro-
 num de ebore grande et vestiuit eum auro ful-
 uo nimis q; habebat per gradus. Et summitas
 throni rotunda erat in parte posteriori: et due ma-
 nus hinc: atq; inde tenentes sedile: et duo leo-
 nes stabant iuxta manus singulas: et duodeci
 leunculi stantes super gradus hinc atq; inde
 Non est factum tale opus in uniuersis regnis. **V**
 et ornata vasa de quibus potabat rex salomon er-
 ant aurea et uniuersa supelleret domum saltus li-
 bani de auro purissimo. Non erat argentum nec ali-
 cius pretij putabat in diebus salomonis: q; a
 classis regis per mare cum classe byram semel per
 tres annos ibat in tharsis deferens inde aurum
 et argentum et dentes elephato: et simias et pa-
 uos. **M**agnificatus est ergo rex salomon super
 omnes reges terre diuinitatis et sapientia et uniuers-
 sa terra desiderabat vultum salomonis: ut audiret
 sapientiam eius quam dederat deus in corde eius:
 et singuli deferebant ei munera: vasa argen-
 teat aurea: vestes et arma bellica: aromata q; et

equos et mulos per annos singulos. **L**ogres
 gauitq; salomon currus et equites: et facti sunt
 ei mille quadringenti currus: et duodecim milia
 equitum: et dispositi eos per ciuitates mu-
 nitias et cum rege in iherusalim. **F**ecitq; ut tanta es-
 set abundantia argenti in iherusalim quasi syco-
 moros que nascuntur in capistris. Et educeban-
 tur equi salomonis de egypto et de choa. Nego-
 ciatores enim regis emebant de choa et statuto
 precio perducebant. Egressebatur autem quadris
 ga et egypto servitum fidelis argenti: et equus ce-
 tum quinquaginta. Atq; in hunc modum cuncti res-
 ges et beorum et syrie equos venundabant.

C. L. S. De septingentis vro:ibus et tricentis
 cocubinis regis per quas salomon pruaricatur
 est: cominatur ei dominus et suscitat aduersarios ei
 Adad razon et ieroboam. de coactione regni
 de achia ppbeta ad ieroboam missu salomonis
 intifidere ieroboam s; fugit de morte salomonis

R Et autem salomon adamauit mulieres XI
 res alienigenas multas: filia q; pba-
 raonis et moabitidas et amonitidas
 fidumeas et fidoniias et cetheas: de gen-
 tibus super quibus dicit dominus filiis israel. Non
 ingrediemini ad eas: neque de illis ingredier-
 ad vestras. Certissime enim auertent corda ves-
 tra: ut sequamini deos earum. His itaque copi-
 latus est salomon ardenter amore. Fuerunt
 ei uxores quasi regine septingente: et cocus
 bine trecentae. Et auerterunt mulieres cor eius.
 Cum iam esset senectus depravatum est cor eius
 per mulieres: ut sequeretur deos alienos: nec
 erat cor eius perfectum cum domino deo suo sicut co-
 david patris eius. sed colebat salomon astibethem
 deam fidoniem: et chamos deum moabitum: et mo-
 loch idolum amonitum. **F**ecitq; salomon quod non
 placuerat coram domino: et non adimpluit ut seque-
 retur dominum sicut daniel patrem eius. Tunc edificauit
 salomon phanum chamos idolo moab in mo-
 te q; contra birlim: et moloch idolo filiorum am-
 mon. Atq; in hunc modum fecit uniuersis vro-
 ribus suis alienigenis que adolebant turbam. et
 immolabant dominos suis. **I**gitur iratus est dominus
 salomon q; auersa esset mens eius a domino
 deo israel qui apparuerat ei secundo et precep-
 erat de verbo hoc ne sequeret deos alienos: et
 non custodivit que mandauit ei dominus. Dicit itaque
 dominus salomon. Quia habuisti hoc apud te et
 non custodisti pactum meum et precepta mea que
 mandauit tibi: disrupte scandam regnum tuum: et
 dabo illud seruo tuo verutem in diebus tuis non
 facias propter daniel patrem tuum. De manu filii tuis
 scandam illud: nec totum regnum auferas sed tri-
 bum unam dabo filio tuo: propter daniel seruum
 meum et birlim quam elegi. **S**uscitauit autem dominus ad
 uersariis salomon ad idumeum de semine re-
 gio: q; erat in edo. **L**u enim eret dominus in idumea: et ascen-
 disse ioab pnceps militie ad sepulchrum eos q; fu-
 erant interfecti: roccidisse oem masculinum in idumea.
Ser enim mensibus ibi moratus est ioab: et quoq;